PORTARIA nº 296 de 16/03/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR o resultado
final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  007/2021/SES,  nos  cargos  de
Farmacêutico,  Técnico  de  Laboratório,  Clínico  Geral  para  atuar  como
Regulador  e  Médico  Especialista  em Auditoria,  após  análise  dos  recursos,
para atuar nas unidades pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde de
SC, nas regiões conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste
edital.

2.1.1 JOAÇABA – Macrorregional de Saúde de Joaçaba

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Bioquímico ou com habilitação em Análises
Clínicas, com experiência comprovada de 36 meses em Análises
Clínicas

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Elidiana de Bona 30/11/1985 8,5

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Fabrício Damesi
Pereira

25/09/1975 4,5

2º
João Manoel Salim
Testa

30/09/1967 4,0

3º
Tássia Campos de
Lima e Silva

03/03/1983 4,0

4º Diego Maestri 04/04/1974 3,5

5º
Marco Aurélio
Becher

28/11/1975 3,5

6º
Guilherme Vieceli
Rhoden

09/08/1988 2,5

7º
Lucas Silva
Camargos

01/02/1993 2,5

8º
Jorge Oberhofer
Chammas

03/08/1977 2,0

9º
Pablo Vinicius de
Luca Dias

12/07/1982 2,0

10º
Isis Fernandes de
Macedo

26/02/1985 2,0

11º
Franklin Veríssimo
de Melo Filho

03/06/1967 1,0

12º
Gabriel Paiz
Pelliser

03/01/1984 1,0

13º
Andressa Volkert
Goulart

10/04/1990 1,0

14º Carolina Weiss 20/11/1995 1,0

15º
Izadora Maciel de
Souza

30/07/1996 1,0

16º
Rafael Fuzinatto
Fiorentin

06/02/1993 0,0

2.1.2 VIDEIRA – Macrorregional de Saúde de Joaçaba

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Com pós-graduação em Assistência
Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou pós-
graduação em nível de Mestrado e/ou Doutorado na área da saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Nádia Sandrine
Ramos Santos
Mota

01/08/1987 4,5

2.1.3 BLUMENAU – Macrorregional de Saúde de Blumenau

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Com pós-graduação em Assistência
Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou pós-
graduação em nível de Mestrado e/ou Doutorado na área da saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Francimar Leão
Jucá

22/03/1971 9,0

2º
Santusa Napoleão
dos Santos

17/01/1973 5,5

3º
Caroline Regina
Ferreira Sobral

26/10/1986 5,0

4º
Nádia Sandrine
Ramos Santos
Mota

01/08/1987 4,5

5º
Pedro Arantes de
Assunção

01/10/1993 4,0

6º
Milena Jerônimo
Sabino dos Santos

10/09/1991 1,0

2.1.4 LAGES – Supervisão Regional de Saúde

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa